dam decernunt: quare Ioannem copijs, quas paratas habebat, cum summa Imperij, vt Ducem, præesse mandant. Qui tanta prudentia, rei que militaris experientia exercitum ducebat, vt hostis nihil aduersus urbem moliri posset, qui breui post, quod pestis in castris sæuiret, in Castellam multis è suis amissis reuertitur. Vix vrbs obsidione soluta erat, cum Curias generales (ipsorū hoc nomen est) indicunt Lusitani, vt de modo in posterum gubernandi agerent. Conimbriæ Ecclesiastici, & sæculares Principes conuenerant, à quibus

Ioannes (quod magnam omnis virtutis & regiæ munificentie spem dederat) post longas & varias partium, modo in hunc, modo in alium inclinantium, disceptationes, ex Magistro militie Ordinis Cisterciensis de Auijs, auxilio præcipuè Nonij Aluari Pereira, Portugallie Rex declaratur, id que cum omnium subditorum gaudio, publicoq; acclamantium, electionemq; laudantium plausu & lætitia. Quibus à Castellano auditis, quod Portugallia iure vxoris Beatricis ad se spectaret, rursus Vlissiponam obsidet, cætera in potestatem facile redigi posse iudicans, si Regni Metropolis pro se staret. Verum nouus Rex Ioannes cum Nonio Aluaro Pereira, qui Regni Comestabilis à Ioanne creatus erat, tam acriter hostes inuadit, vt inexpectato hoc assultu territi, cuncti fuga salutem quærent, in quibus Rex ipse Castellæ febre eo tempore grauatus. Qui Hispali postmodum commoratus, dies ibidem,

Portugallia. b turba-

turbatus animo, summa cum tristitia ducebat, quod ab inimico, quem parui fecerat fugatus & castris exutus fuisset: mirum tamen, cum Princeps tam magnanimus esset, quod bellicam hanc fortunam constantiori animo non ferret. Post hanc victoriam ea Portugallia pars, quæ Castellano adhæserat, eiusque causam probauerat, ad Ioannem obtenta venia redijt, vnde ab hac parte pacem habuit, inito cum Castellani successoribus fœdere. His igitur feliciter ad finem perductis, animum ad bellum infidelibus inferendum conuertit: ac primum ingenti classe, quæ in portu parata stabat, se contra Hollandiæ Comitem, cui infensus erat, proficisci fingens in Mauretanium traiecit Tigetanam, in qua Septam ciuitatem opulentissimam omniq; armorum genere instructam & munitam, Mauris improuiso suo aduentu cōsternatis, eodem ferè die, quo appulerat, occupauit. Alias deinde magnas & præclaras victorias ibidem obtinuit. Tandem in Portugalliam reuersus, tanta cum laude & gloria Regnum administrauit, vt exinde Ioannes Rex, bonæ memoriæ dictus sit. Nec solùm in militari scientia excelluit, verùm Religionis Christianæ maximus propagator, item magnanimitate & liberalitate præstantissimus habitus est. A clementia quoque mirè commendatur, qua nõnullis, qui in se conspirauerant, pepercit, quibus non solùm errores remisit, verùm & donis eos, honorũq; titulis honestauit; ijs medijs efficiēs vt à peruersis eque & bonis diligeretur. Rexit sapiētissimus Princeps Portugalliam